
16.06.2021 г. №21 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ НА 2021 ГОД ПОЛНОМОЧИЙ 
ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО 

РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
«ОРГАНИЗАЦИЯ РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ И СОДЕРЖАНИЕ

МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ»

В целях реализации полномочий Дзержинского сельского поселения по 
решению вопроса местного значения «организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения», предоставления гарантированного перечня услуг 
по погребению, предусмотренного Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», руководствуясь ст. 142.3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьями 14, 17 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 24, 43 Устава Ушаковского муниципального 
образования, Дума Ушаковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Принять на 2021 год в рамках межмуниципального сотрудничества на
условиях предоставления субсидии полномочия Дзержинского сельского 
поселения по решению вопроса местного значения «организация ритуальных
услуг и содержание мест захоронения».

2. Администрации Ушаковского муниципального образования заключить 
с администрацией Дзержинского сельского поселения соглашение о 
предоставлении субсидии из бюджета Дзержинского сельского поселения в 
бюджет Ушаковского муниципального образования в целях финансирования 
расходных обязательств при осуществлении полномочий по решению вопроса 
местного значения «организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном 
сетевом издании «Ушаковское муниципальное образование» №ЭЛ №ФС 77-77496 
от 25.12.2019г., по адресу в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.ushakovskoe-mo.ru, а также на информационном стенде, 
расположенном в здании администрации Ушаковского муниципального 
образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. 
Дачная, 8.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Думы
Глава Ушаковского муниципального образования 
С.У. Сайфулин

http://www.ushakovskoe-mo.ru

